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Kitap Hakkında| About the Book 
 

Konularına Göre Kur’an Sistematik Kur’an Fihristi 
Bu çalışma, alanında dünyada ilk çalışmadır. Kur’an’ın bütününü ana ko-
nularına göre tasnif etmeye çalışmıştır. Çalışma, başlıca on bölümden ve 
yüzlerce alt başlıktan oluşmaktadır. Konular oluşturulurken ayetin veya 
surenin/pasajın/paragrafın neden bahsettiğine bakılmıştır. Başka çalış-
malarda sıkça rastlandığı gibi “kelime/kavram” dikkate alınmamıştır. Her 
bölümde ayetler, kendi içerisinde nüzul sırasına göre tertip edilmiştir. 
Bölüm başlıklarının altına genel açıklayıcı notlar eklendiği gibi; gerekli gö-
rülen yerlerde dipnot açıklamaları ilave edilmiştir. Çalışma, yaklaşık iki yıl 
sürmüş ve ayetlerin, pasajların gönderileceği yerler titizlikle tespit edil-
miştir. Müellifler, Kur’an’a Fazlurrahman’ın geliştirmiş olduğu “Ilımlı Ta-
rihselci” perspektiften bakmışlardır. Konular tespit edilirken anakronizme 
düşmemeye özellikle dikkat edilmiştir. 

 
Qur’an by Subjects Systematic Qur’anic Index 

This study is the first in the world in its field. It has tried to classify the 
whole Qur'an according to its main subjects. The study consists of ten 
main chapters and hundreds of subheadings. While forming the topics, it 
has been looked at what the verse or surah/passage/paragraph is talking 
about. ‘Word/concept’ has not been taken into consideration as it is fre-
quently encountered in other studies. In each chapter, the verses are or-
ganised in the order of their occurrence. General explanatory notes have 
been added under the chapter headings, and footnote explanations have 
been added where necessary. The study took about two years and the 
places where the verses and passages were to be sent were meticulously 
determined. The authors have looked at the Qur'an from the ‘Moderate 
Historicist’ perspective developed by Fazlurrahman. Particular care was 
taken not to fall into anachronism when identifying topics. 

 



YAYINCIDAN 
 

Tarih boyunca gönderilen peygamberlerle ayakta kalan Din, Allah’ın Hz. Mu-
hammed’e (as) vahyettiği Kur’an’la yeniden hayat bulmuştur. Bu yüzden; O’nun 
vahyedilmesinden sonra, zamanın ve mekanın herhangi bir kesitinde, gerek 
sadece bilgi sahibi olmak, gerekse inanmak ve yaşamak için İslam’a yönelenle-
rin ilk müracaat edecekleri kaynak şüphesiz Kur’an’dır.  

Kur’an, tertibi, üslubu, dili vs. özellikleriyle kendine has, ilahi bir kitaptır. Bu ne-
denle, onun doğru anlaşılması, özgün özelliklerinin hesaba katılmasıyla müm-
kündür. Kur’an’ın oluşturduğu inanç ve düşünce dünyasının kavranabilmesi için 
gerekli olan çalışmalardan biri de bünyesinde dağınık halde bulunan çeşitli ko-
nulardaki ayetlerin bir araya getirilerek konusal bütünlüğünün yakalanmasıdır. 

Yayınlamakla kıvanç duyduğumuz bu eserin, sözünü ettiğimiz konusal bü-
tünlüğe ulaşmada ve Kur’an’ın dünyasını kavramada önemli katkıları olacağı 
kanaatindeyiz. 

İncelendiğinde de görüleceği gibi, bu çalışma, sadece aynı konudaki ayetlerin bir 
araya getirilmesinden ibaret değildir. Gerek konu başlıklarının belirlenmesi, 
gerek konularla ilgili kısa açıklamalarda bulunulması, gerekse ayetlerin farklı 
yorumlarıyla ilgili dipnotların verilmesi ve tercihler yapılması itibarıyla tam bir 
teliftir. Bugüne kadar yirmi üç baskıyı yapmış olması da onun ne denli başarılı 
bir emek ürünü olduğunu göstermeye yetmektedir. 

Fecr Yayınevi, ilk yayınladığı Esbâb-ı Nüzûl adlı kitaptan bu yana, Kur’an’la ilgili 
eserler sunmakta ve bir ‘Kur’an Kitaplığı’ oluşturmaya çalışmaktadır. Bundan 
amacımız, bugün insanlığın elinde bozulmamış halde bulunan tek ilahî kitabın 
daha iyi anlaşılmasına ve Kur’an merkezli bir İslam düşüncesinin geliştirilme-
sine katkıda bulunmaktır. 

“Konularına Göre Kur’an” isimli elinizdeki bu eserin Türkiye’de önemli bir boşlu-
ğu dolduracağı kanaatindeyiz. Faydalanacağınızı ümid ettiğimiz bu çalışmayı, 
her salih amel gibi, karşılığını Rabbimizin vereceğine inanarak sizlere sunuyoruz. 

Yirmi dördüncü baskısını sunduğumuz “Konularına Göre Kur’an” isimli esere 
gösterdikleri ilgiden dolayı tüm okuyucularımıza teşekkür ederiz. 

FECR YAYINEVİ 



ALTINCI BASKININ ÖNSÖZÜ 
 

Konularına Göre Kur’an (Sistematik Kur’an Fihristi), ilk basımının yapıldığı 1996 
Kasımından bu yana, kısmi ilavelerin dışında, büyük ölçüde hiçbir değişiklik yapıl-
maksızın gerçekleştirilen beş baskı ile okura arz edildi. Bütün basımlarının beklenti-
lerimizin üzerinde ilgi görmesi, çalışmamızın önemli bir boşluğu doldurduğunu 
göstermektedir. Gösterdikleri teveccühle, bize, insanımızın Kur’an’la daha kolay ve 
sağlıklı ilişki kurmasına haddimiz nispetinde hizmet etmiş olma hissini yaşatan de-
ğerli okurlarımıza müteşekkiriz. 

Çalışmamızı, daha ilk basımında günün teknik imkânları ölçüsünde azami titizlikle 
hazırladığımız hâlde, zaman içerisinde, çalışmamızın ilk hâlinin bazı eksiklikler ve 
yanlışlar içerdiğini gördük. Her basımda bir yenilik yapmayı okura karşı saygısızlık 
olarak değerlendirdiğimiz için, ileriki bir baskıda topluca gidermek üzere not aldı-
ğımız bu eksiklik ve yanlışları, bu basımda gidermeye çalıştık. Bu çerçevede, önce-
likle, daha önceki basımlarda yanlışlıkla yer vermediğimizi fark ettiğimiz az sayıda 
ayeti metin içinde ait olduğu yere koymuş -önceki basımlarda bu ayetlere notlarla 
işaret etmiştik-, kısmen de olsa harekeleme hataları içeren ve okuma zorluğuna yol 
açan Arapça metni tamamen hatasız ve daha okunaklı bir hâle getirmiş ve okurlar-
dan aldığımız olumlu tepkileri göz önünde bulundurarak, yeni açıklama notları 
eklemiş bulunuyoruz. Ayrıca, Fihrist’in ilk basımının üzerinden geçen yedi yıl zar-
fında gerek akademisyen dostlarımızdan gerekse okurlardan gelen eleştiri ve öneri-
leri de bu baskıda imkân ölçüsünde değerlendirmeye çalıştık. İsimlerini tek tek 
zikredemediğimiz dostlarımıza, gösterdikleri alâkadan ve bahşettikleri katkıdan 
dolayı en kalbî teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bu çerçevede, Sayın Saim Yeprem’in 
ismini özellikle anmak isteriz. Kendileri, yaptıkları meal çalışması vesilesiyle, bilgi-
sayar ortamına taşıdıkları Fihrist’te önemli sayıda ayetin çevirisinin farklı yerlerde 
farklı verildiğini tespit etmişler. Bu sayede, elinizdeki baskıda söz konusu farklılıkla-
rın tamamı giderilmiş bulunmaktadır. Durumdan bizi haberdar etme ve söz konusu 
farklılıkları içeren dosyayı kullanmamıza izin verme nezaketi gösteren Hocamıza ve 
meal çalışmasında kendilerine yardımcı olan Günay Haral ve Feyza Dağdeviren 
Hanımefendilere minnettarız. 

Son olarak, çalışmamızın önceki basımlarındaki katkılarını unutamayacağımız, Gi-
riş’te isimlerini andığımız dostlarımızın yanı sıra, bu son basımın hazırlık aşamala-
rında titizlikle emek sarf ederek Kur’an metninin dağıtımını ve kitabın mizanpajını 
gerçekleştiren genç meslektaşımız Hafız Mehmet Ali Kırca’ya; yalnızca teknik konu-
larda değil, içerikle ilgili konularda da ilgilerini esirgemeyen Fecr Yayınevi yetkilileri 
sevgili arkadaşlarımız Hüseyin Nazlıaydın ve Tuncer Namlı’ya ve onların şahsında 
tüm yayınevi çalışanlarına şükranlarımızı arz ediyoruz. 

6 Ağustos 2003 

Ömer Özsoy - İlhami Güler 
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